Boletim de Serviço MPU-  Ano XIX -  nº 09 –  Setembro de 2014.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu.

 5

no art. 1º, inciso VI, alínea “a”, da Portaria PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013. CONCEDO o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito, nos termos
do art. 18 da Lei nº 8.112/90.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

Secretário-Geral

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO

Em 3 de setembro de 2014

Processo nº 08145.000212/2013-87. SÉRGIO DE SOUZA BARBOSA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 24773, lotado na Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Considerando parecer desfavorável
da Junta Médica Oficial, INDEFIRO o pedido de reconsideração da decisão que revogou a lotação provisória do interessado na Procuradoria da
República no Município de Uberaba.

REMOÇÃO

Em, 05 de setembro de 2014

Processo nº 1.00.000.009196/2014-56. PEDRO ANTONIO DE CARVALHO, matrícula nº 17284, lotado na Procuradoria da

República no Município de Petrolina e MARCOS RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR, matrícula nº 22546, lotado no Conselho Nacional do
Ministério Público, ambos ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e Transporte. Tendo em
vista o que consta no processo em referência, TORNO SEM EFEITO o Despacho SG/MPU, de 28 de julho de 2014, e o Despacho SGA/MPU, de 27
de agosto de 2014, uma vez que o pleito envolve servidor pertencente ao quadro de pessoal do Conselho Nacional do Ministério Público, e determino
o encaminhamento dos autos ao CNMP para manifestação.

DANILO PINHEIRO DIAS
Secretário-Geral Adjunto

DIRETORIA-GERAL DA ESMPU

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Portaria nº 72, de 01 de setembro de 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 7º do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora MÔNICA MARIA LIMA DE MACEDO RIBEIRO, matrícula 8946, para exercer o
encargo de Chefe do Serviço de Guarda e Conservação do Acervo Acadêmico, vinculado à Secretaria de Atividades Acadêmicas da
Escola Superior do Ministério Público da União.

Art. 2º Designar a servidora ANA CLÁUDIA SOARES, matrícula 5669, para exercer o encargo de Chefe
Substituto do Serviço de Guarda e Conservação do Acervo Acadêmico, vinculado à Secretaria de Atividades Acadêmicas da Escola
Superior do Ministério Público da União.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 73, de 05 de setembro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 80 da Portaria PGR/MPU nº 905, de 16 de dezembro de 2013, publicada Boletim de Serviço do
MPU, nº 12 de dezembro de 2013, resolve:

1 – Dispensar MARIMILDA LOPES MESQUITA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula 20129, do encargo de substituta eventual do Chefe da Biblioteca, FC-01, da Escola Superior
do Ministério Público da União.

2- Designar LEDIR SANTOS PEREIRA, Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Biblioteconomia,
matrícula 10324, para o encargo de substituta eventual do Chefe da Biblioteca, FC-01, da Escola Superior do Ministério Público da
União.

Portaria nº 74, de 11 de setembro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 80, incisos V, VI e IX do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria
PGR/MPU n.º 905 de 16 de dezembro de 2013, resolve: